

# Wiadomości

Wtorek, 30 października 2012

## DZIEŃ PATRONA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŚLEDZIEJOWICACH

22 października w Szkole Podstawowej w Śledziejowicach odbyły się uroczystości poświęcone Patronowi Szkoły - Janowi Pawłowi II. **Patron to ktoś, kto czuwa, opiekuje się kimś. To osoba, która swoim życiem daje przykład, wskazania co robić i jak żyć. Życzę nam, aby mądrość patrona - Jana Pawła II - przenikała nas wszystkich, abyśmy potrafili dostrzec i wsłuchać się w wartości, jakie nam chciał przekazać swoim życiem** - powiedziała do wszystkich zgromadzonych pani dyrektor Barbara Nowak.

Obchody rozpoczęły się od **spotkania z wychowawcą**. Następnie odbyła się **akademia** w wykonaniu klas VI z udziałem zaproszonych gości. Dzieci zgromadzone wokół stołu wspominały życie i działalność Ojca Świętego, prezentując różne rekwizyty związane z Jego osobą. Rozmowy młodych aktorów o Patronie przeplatane były piosenkami.

Po uroczystej akademii odbył się **turniej wiedzy o Janie Pawle II**. Uczniowie wykazali się dużą wiedzą na Jego temat. Kolejnym etapem obchodów był **konkurs recytacji poezji** poświęconej Ojcu Świętemu. I tym razem dzieci dostarczyły wszystkim zgromadzonym mnóstwo wzruszeń, wspominając w przepięknych strofach życie, działalność i trudne chwile związane z odejściem Jana Pawła II. W tym dniu został również rozstrzygnięty **konkurs plastyczny** "Jan Paweł przyjaciel dzieci i młodzieży".

**Tego dnia w godzinach popołudniowych uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie i zostali pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Śledziejowicach.**

W uroczystości wzięła udział Zastępca Burmistrza ds. Społecznych Urszula Rusecka, Dyrekcja, rodzice, dziadkowie, rodzeństwo, wychowawczynie, przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego. Do pięknie udekorowanej sali w strojach galowych i biretach na głowach w rytm Marsza Radetzkiego wkroczyli bohaterowie tej uroczystości. Dzieci śpiewały piosenki, recytowały wiersze, grały na instrumentach, tańczyły. Wzruszeni rodzice długo oklaskiwali występy swoich pociech.

Decyzja sprzed 10 lat, o nadaniu szkole imienia wielkiego Polaka, z perspektywy czasu wydaje się jak najbardziej trafna. Jan Paweł II był znany ze swego doskonałego kontaktu z dziećmi i młodzieżą. „*Wy jesteście przyszłością świata, wy jesteście nadzieją Kościoła. Wy jesteście moją nadzieją*” - mówił. Te słowa są dowodem, że Jan Paweł II postrzegał w najmłodszych największą wartość narodu oraz doceniał ogromne zadania szkół i nauczycieli w edukacji w kształtowaniu charakterów najmłodszych.

